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hertil, Da der finder Bebyggelse Sted i Nærheden af de Arealer, som vil ud- 
i er nødvendigt, at man allerede nu sikrer sig de paagældende 
Arealer.kræves ' 

Udgifterne ved Arealerhvervelsen samt ved Afholdelse af Ekspropriatiolls- 
forretninger m. v. foreslaas afholdt henholdsvis af Konto: S 2 A. II. B. 2. a.: 
"Erstatnillg for Tab og Skade ved Jernbaneanlæg" og af Konto: 9 2 A. 11. B. 
2. b.: 홢Udgifter ved Afholdelse af Ekspropriationsforretninger, Oprnaalinger og 
Taksationer m. v. vedrørende Statens Jernbaneanlæg". 

Fra forskellige Lande har man modtaget Henvendelse om at ud- 
veksle i i den ordinære Telegrafkorrespondance ad Radiovejen, hvilket vil medføre 
den økonomiske Fordel, at den Gebyrandel, der ved Traadtelegrafering tilkommer 
mellemliggende Lande, tilfalder Danmark med Halvdelen. Til Optagelsen af en 
saadan Irafik som man nu allerede i nogen Tid har besørget, raader man her i 

i over t  Modtageranlæg paa Amager, medens Afsendersta- 
Landet tionen i Lyngby, for at Trafikken skal kunne afvikles tilstrækkelig hurtigt og paa- 

i. 2 " ?  U?Vlde  ̂ paa forskellig Maade, bl. a. maa det Areal, man har til 
Raadighed derude, udvides. 

, Rigsdagens Finansudvalg har i Februar d. A. givet deres Tilslutning til, 
at der til Udvidelsesarbejderne i alt anvendes 300 000 Kr., af hvilket Beløb var 
paaregnet afholdt Udgifterne til Erhvervelsen af 3 mindre Arealer med en Stør- 
for Udvidelsen.ca. 26 °0° m2, som det er nødvendigt straks at faa til Disposition 

홢 P i  Raadighed i for det endelige Stationsanlæg i Lyngby vil der, som ogsaa 
redegjort for i Ministeriets Henvendelse til Finansudvalgene, yderligere blive Brug 
for et ca. 52 000 m2 stort A r e a l . .  

Man var oprindelig gaaet ud fra, at der maatte kunne opnaas Overens- 
komst med de paagældende Ejere om Købesummerne for de førstnævnte mindre 
Jordarealer, og en saadan Overenskomst er ogsaa opnaaet, for saa vidt angaar et 
Areal af ca. l J 000 m2 medens det har vist sig umuligt at opnaa Overenskomst 
om et andet Areal af ca. 11 000 m2, idet der herfor er forlangt en Pris, der er 
større, end man kan anse det for rimeligt at betale. 

^err paagældende Ejer tillige ejer de Arealer, som man maa have til 
den endelige Udvidelse, maa man anse det for nødvendigt, at der tilvejebringes 
Hjemmel for, at de til hele Udvidelsen fornødne Grunderhvervelser kan ske ved 
Ekspropriation. 

J .  F r i i s - S k o t t e .  

B. Øllgaard. 

Til det af i- olketinget nedsatte Udvalg angaaende 
Forslag til Lov om Bemyndigelse for Ministeren 
for, offentlige Arbejder til Foretagelse af visse 
Ekspropriationer. 
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